iudicium: demonstrabant, de re iudicium fieri oportere, ut aut uterque inter se aut neuter satis daret; Quinct. 30. dabat iste iudicium, SI PARERET ... tum uti Xeno damnaretur; Verr. III, 55. quod eam partem legis tuae, quae congruebat cum iudicio senatus ut ipse rex esset, non repudiavit; har. resp. 29.

ius: §. sancio. — 2. hic; Verr. I, 68. II, 32. 65. V, 124. 125. 168. dom. 77. 80. har. resp. 14. Balb. 26. 40. quis; dom. 34.

laus: §. 2. hic; Sulla 82.

legatus: uti nationes exterae legatos ... mitterent, ut lex de pecuniis repetundis ... tolleretur; Verr. a. pr. 41. legatos decernis? si, ut deprecere, contemnet; si, ut imperes, non audiet; Phil. V, 25. scilicet legatos ad eum misimus, non ut pareret ... huic ordini, sed ut condiciones ferret; ib. VII, 2.

lex: quae (dex) ... lata erat, ... ut ego redirem; sen. 4. erat aequa lex, ... ut nostras inimicitias ipsi inter nos geramus; Balb. 60. cur lex ... ferretur, ut eos iudices haberemus; Phil. V, 15. §. 1. fero. promulgo. scribo. — 2. hic; Verr. III, 181. Tull. 51. leg. agr. II, 59. Catil. III, 25. Milo 10. ille; Planc. 5. is; leg. agr. III, 5. Phil. I, 35. X, 12.

libertas: §. 2. is; Planc. 16.

licentia: §. 2. hic; Verr. III, 29.

litterae: litteras adfert, ut sibi ... vadimonium promittant; Verr. III, 92. ab Lentulo se habere ad Catilinam mandata et litteras, ut servorum praesidio uteretur, ut ad urbem ... accederet; Catil. III, 8. qui ad me ex Aegypto litteras misit, ut essem idem qui fuisset; Ligar. 7. acceperam iam ante Caesaris litteras, ut mihi satis fieri pateret a te; Phil. II, 49.

locus: fuit nudinatio, ... ne causam dicerent; etiam alter locus, ut absolventur; Verr. V, 10. quo etiam mihi durior locus est dicendi datus, ut ... de tota re dicerem; Muren. 47. si ... unquam locus ... delectis viris datus est, ut sua studia ... declararent; Milo 4. §. 2. hic; Sex. Rosc. 33. mandata: quod a senatu dantur mandata legatis, ut D. Brutum ... adeant; Phil. VI, 6. §. litterae; Catil. III, 8. — 2. hic; Verr. IV, 113. mens: cum primum mentem iniecit, ut vi irritare ... fortissimum virum auderet; Milo 84. hic di immortales ... mentem illi ... dederunt, ut huic faceret insidias; Milo 88. §. 2. hic; Sest. 31. is; Milo 89. Phil. I, 6 XIV, 3.

mos: negavit moris esse Graecorum, ut in convivio virorum accumberent mulieres; Verr. I, 66. cum mos a maioribus traditus sit, ut monumenta

maiorum ita suorum quisque defendat, ut ... Verr. IV, 79. mos est Syracensis, ut ... dicat sententiam qui velit; Verr. IV, 142. §. 2. hic; Verr. II, 158. Fr. B. VII, 18.

natura: §. condicio; Marcell. 8.

negotium: §. do, III. negotium (II Et.) §. II, 3. 144. b.

opera: §. 2. hic; Verr. IV, 69. — do, III. operam (10 Et.) §. II, 3. 145. a.

opportunitas: provinciarum religiosa sortitio, divina vero opportunitas, ut, quae cuique apta esset, ea cuique obveniret; Phil. III, 24.

optio: quotiens ille tibi potestatem optionemque facturus sit, ut eligas; div. Caec. 45.

paetio: die pactionem fecisse ut absolveretur; Qu. Rosc. 26. §. 2. hic; Piso 57.

postulatum: §. 2. hic; Verr. II, 146.

potestas: potestas erat isti ... data, ut ... sese gravissima levaret infania; Verr. III, 140.

potestatem tibi fieri oportere, ut ... recuperatoribus persuaderes; Tull. 39. §. optio. — 2. hic; dom. 44. Vatin. 40. is; Milo 4.

psephisma: quod (psephisma) fecerunt in Castricium mortuum: primum ut in oppidum introferretur ... deinde ut ferrent ephebi; postremo ut imponeretur aurea corona mortuo; Flacc. 75.

ratio: inveniri ratio ... non potest, ut ad suum quisque quam primum ... perveniat? Quinct. 46. tua ratio est ut secundum binos ludos mihi respondere incipias, mea ut ante primos ludos comperdinem; Verr. a. pr. 34. cum rationem init, ut ea (vis) fiat; Tull. 28. §. 2. hic; Verr. IV, 40. Caecin. 3. is; Verr. a. pr. 55. III, 112. Balb. 20. quis; Verr. III, 113.

sententia: M. Bibuli ... senatus sententiam secutus est, ut vos de mea domo statueretis; dom. 69. in senatu sententias dici in his legibus teneantur; Rab. Post. 18. omnia mea sententia complectar, ... ut praestantissimis ducibus a nobis detur auctoritas; Phil. III, 14. §. 2. hic; div. Caec. 16. ille; Phil. XI, 21. is; Balb. 20. Phil. VI, 3. iste; Phil. XIV, 2.

sermo: §. invitatio.

signum: simul, ut se ceteri sequerentur, signum dari iussit; Verr. V, 88. ipse cunctae Italiae ... signum dedit, ut ad me restitendum Romani concurrerent; Milo 39.

studia: quibus ille studiis ... se imberat, non saltandi, sed bene ut armis, optime ut equiteretur; Deiot. 28.

suspicio: quae porro tenuissima suspicio comata ... est aut conferri potuit, ut is sua sponte necare voluisse Habitum putaretur? Cluent. 55.

tempus: venisse tempus aiebant non iam ut commoda sua, sed ut vitam salutemque totius provinciae defenderent; div. Caec. 3.

verba: quod tribuni plebis verba fecerunt, uti senatus Kalendis Ianuariis tuto haberi sententiaeque ... libere dici possint; Phil. III, 37.

vis: ut sumptum faciat in militem nemini vis adfertur; imp. Pomp. 39. §. 2. hic; Pont. 3. Balb. 21. 35. is; Ligar. II, quis; Caecin. 39.

voluntas: §. 2. hic; div. Caec. 16. is; Flacc. II.